ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                                № ________
                                                                                                                                       Экз. №_____

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район»

от 30.09.2021 № 418-П-А

В целях совершенствования системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением

администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области от 30.09.2021 №418-П-А «Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области» (далее – Положение) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 5.8 раздела 5 Положения слово

«жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;

2) в подпункте 2.1 пункта 2 приложения № 1 к Положению:

а) в абзаце втором слова «10609 рублей» заменить словами

«15171 рубль»;

б) в абзаце третьем цифры «10609» заменить цифрами «15807»;

в) в абзаце четвёртом цифры «11797» заменить цифрами «17165»;

г) в абзаце шестом слова «9894 рубля» заменить словами «15171 рубль»;

д) в таблице «Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Должности педагогических работников»» в строке

пятой слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;

3) в пункте 8 приложения № 3 к Положению слово «жизнедеятельности»

заменить словами «и защиты Родины».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

исполнением абзацев второго - шестого подпункта 2.1 пункта 2 приложения

№ 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением

администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области от 30.09.2021 №418-П-А «Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области», осуществляется за счёт бюджетных ассигнований муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Действие абзацев второго - шестого подпункта 2.1 пункта 2 приложения

№ 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением

администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области от 30.09.2021 №418-П-А «Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин

consultantplus://offline/ref=79D83D07092C9022DC69096C8FAD4FF9B530886DBD7BF7D35CE367A4236EA38A3E1AE4C03E0801A51FA703DF6FFD6CD4575C859B16A5CEF02FBFF60ASEM
consultantplus://offline/ref=79D83D07092C9022DC69096C8FAD4FF9B530886DBD7BF7D35CE367A4236EA38A3E1AE4C03E0801A51FA700D66FFD6CD4575C859B16A5CEF02FBFF60ASEM

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Сурский район» от 30.09.2021 № 418-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

«Сурский район» от 30.09.2021 № 418-П-А» разработан в соответствии со

статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской

области от 06.06.2012 №70-ЗО «Об оплате труда работников областных

государственных учреждений», постановлением Правительства Ульяновской

области от 07.11.2012 № 526-П «О некоторых мерах по реализации Закона

Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников

областных государственных учреждений», в целях совершенствования системы

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области.

 Принятие проекта постановления не повлечет негативных последствий

социального и политического характера.

         Проект постановления разработан:

         Шигаевой Еленой Николаевной – ведущим экономистом Муниципального

бюджетного учреждения «Центр развития образования» МО «Сурский район»

Ульяновской области,   тел.:2-22-98.

Начальник управления образования

администрации МО «Сурский район»                                                   Е.Г. Куклева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Сурский район» от 30.09.2021 № 418-П-А»

          Представленный проект постановления администрации МО «Сурский

район» «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» от 30.09.2021 № 418-П-А»

потребует выделения дополнительных денежных средств из бюджета

Ульяновской области, в связи с увеличением должностных окладов

педагогическим работникам  общеобразовательных организаций , дошкольных

образовательных организаций (дошкольных групп общеобразовательных

организаций)  с 01.09.2024г.

Начальник управления образования

администрации МО «Сурский район»                                                   Е.Г. Куклева